
 

Aggiornamento al 31/10/2022 
Pagina 1 di 2 

 

 
DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 2803/GEO-DIR DEL 14/05/2024 

IL TITOLARE DEL DIPARTIMENTO  

OGGETTO: Procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del D.lgs. 
n. 36/2023, per l’affidamento della fornitura di n. 50 sonde con sensore di livello e 
temperatura con data logger e modem integrato, n. 10 sensori di conducibilità elettrica con 
relativa installazione e manutenzione. Aggiudicazione 
 
 
CONSIDERATO che per effetto dell’art. 28, comma 1, del decreto legge 25 giugno 2008 

n. 112, convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto 2008, n. 133, è 
stato istituito l’Istituto Superiore per la protezione e la ricerca 
ambientale (ISPRA); 

VISTO il decreto n. 123 del 21/05/2010 del Ministero dell’Ambiente e della 
tutela del territorio e del mare “Regolamento recante norme 
concernenti la fusione dell’APAT, dell’INFS e dell’ICRAM in un unico 
istituto, denominato Istituto Superiore per la protezione e la ricerca 
ambientale (ISPRA), a norma dell’articolo 28, comma 3, del decreto-
legge 25/06/2008 n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 
06/08/2008, n. 133” pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 179 del 
03/08/2010; 

VISTO il Regolamento di organizzazione delle strutture di livello dirigenziale 
non generali e non dirigenziali dell’Ispra, Delibera n. 37/CA del 14 
dicembre 2015; 

VISTO il Regolamento di contabilità per la gestione giuridico-amministrativa, 
patrimoniale, economica e finanziaria, Delibera n. 15/CA del 
06/11/2014; 

VISTO il D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 e i relativi allegati; 

VISTA la Determinazione a contrarre n.8814/GEO-DIR del 29/11/2023, 
rettificata con determina n. 1110/GEO-DIR del 21/02/2024, con la quale 
è stata indetta una procedura negoziata senza bando per l’affidamento 
della fornitura di n. 50 sonde con sensore di livello e temperatura con 
data logger e modem integrato, n. 10 sensori di conducibilità elettrica 
con relativa installazione e manutenzione da aggiudicarsi con il criterio 
del minor prezzo; 

DATO ATT  che, in esecuzione della determinazione a contrarre si è avviata la 
procedura negoziata senza bando, procedendo all’inoltro dell’invito a 



 

Aggiornamento al 31/10/2022 
Pagina 2 di 2 

 

n.1 operatore economico, unico a rispondere alla manifestazione 
d’interesse, tramite piattaforma telematica MePA; 

DATO ATTO che, entro le ore 18:00 del giorno 04.03.2024, termine ultimo per la 
partecipazione, è pervenuta l’offerta del seguente operatore 
economico: 

- Corr-Tek Idrometria Srl, C.F. 0746300017, via Vincenzo Vela n. 38 -
Torino; 

VISTI gli atti della procedura di gara e, in particolare: il verbale della seduta 
pubblica del 15.03.2024 nei quali è esposto il dettaglio delle operazioni 
compiute (allegato n. 1); 

PRESO ATTO della proposta di aggiudicazione in favore della Società Corr-Tek 
Idrometria Srl, C.F. 0746300017, via Vincenzo Vela n. 38 -Torino, alle 
condizioni di cui all’offerta presentata nonché dell’esito della verifica dei 
requisiti di cui all’artt. 94 e ss. del D. Lgs. n. 36/2023, da parte del Rup, 
sull’operatore economico suddetto, che ha avuto esito regolare;  

VALUTATA la sussistenza delle condizioni di cui agli art. 17 del D. Lgs n. 36/2023, con 
riferimento alla citata proposta di aggiudicazione; 

VISTA la copertura finanziaria dell’onere dell’appalto certificata dagli uffici 
competenti; 

DETERMINA 
 
di approvare tutti gli atti di gara della procedura negoziata senza bando RDO n. 03/2023/AGP-
GAR per l’affidamento della fornitura di n. 50 sonde con sensore di livello e temperatura con 
data logger e modem integrato, n. 10 sensori di conducibilità elettrica con relativa installazione 
e manutenzione - CIG B077BE7F1B – e di aggiudicare in favore della Società Corr-Tek Idrometria 
Srl, C.F. 0746300017, via Vincenzo Vela n. 38 -Torino, per un importo pari a € a 176.717,12 euro 
più IVA, pari a 38.877,00 euro. 
La spesa di € 176.717,12 oltre IVA graverà sullo stanziamento assegnato al CRA 03 come da 
impegni n. 5129 e 5130 del 29.11.20023 di seguito riportati: 

-  anno 2023, € 195.810,83, capitolo di spesa 3210, programma/progetto H0C40003, 

-  anno 2023, € 29.280,00, capitolo di spesa 1850, programma/progetto H0C40003, 

 che presentano adeguata disponibilità.  

Il presente provvedimento è trasmesso al Servizio Appalti e Contratti Pubblici per il seguito di 
competenza. 

 

Firmato …………………………………………. (Il titolare di C.R.A.) 

 


	DETERMINA

		2024-05-14T14:25:31+0000
	MARCO AMANTI




